UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KKTCN-TNMT
V/v thu gom chất thải rắn, đảm bảo
vệ sinh môi trường tại khu vực Hệ

thống xử lý nước thải tuần hoàn mở
rộng của Nhà máy Kanglongda Huế.

     Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 9 năm 2024

             Kính gửi: Công ty TNHH Công nghệ Bảo hộ Kanglongda Việt Nam.

Qua công tác kiểm tra, nắm tình hình hoạt động của các dự án tại Khu công
nghiệp Phong Điền, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh (viết tắt là Ban Quản
lý) nhận thấy tại khu vực sân phơi nước thải của dự án Hệ thống xử lý nước thải tuần
hoàn mở rộng của Nhà máy Kanglongda Huế phát sinh một khối lượng chất thải rắn,
tập trung dày đặc tại khu vực gần với tuyến ống phân phối nước thải đầu vào của các
sân phơi và rải rác khắp toàn bộ diện tích của các sân phơi; ngoài ra, chất thải rắn
cũng được tập kết trên bề mặt đất, cát ngay cạnh các sân phơi (đính kèm hình ảnh).
Theo quan sát, nguyên nhân tình trạng như đã nêu là do Công ty TNHH Công nghệ
Bảo hộ Kanglongda Việt Nam không thường xuyên thu gom chất thải rắn, dọn dẹp
đảm bảo vệ sinh môi trường.

Nhằm đảm bảo mỹ quan và vệ sinh môi trường chung của khu công nghiệp,
tránh gây ảnh hưởng đến sinh hoạt của người dân địa phương dẫn đến phản ảnh,
khiếu kiện, Ban Quản lý yêu cầu Công ty TNHH Công nghệ Bảo hộ Kanglongda
Việt Nam khẩn trương bố trí ngay nhân lực, vật lực tiến hành trục vớt, thu gom và có
phương án xử lý/quản lý đối với khối lượng chất thải rắn tại các khu vực như đã nêu
trên. Thời gian hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Quản lý trước ngày
28/9/2024.

Công ty TNHH Công nghệ Bảo hộ Kanglongda Việt Nam phải chịu hoàn toàn
trách nhiệm trước pháp luật nếu phát sinh các vấn đề liên quan đến ô nhiễm môi
trường trong quá trình thực hiện các dự án.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh yêu cầu Công ty TNHH Công nghệ
Bảo hộ Kanglongda Việt Nam khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TB (để báo cáo) và PTB Ngô Văn Phong;
- Các phòng: VP, TNMT, VPĐDCKCN;
- Lưu: VT. (TV)

KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Ngô Văn Phong

Hình ảnh ghi nhận tại hiện trường khu vực sân phơi nước thải dự án
Hệ thống xử lý nước thải tuần hoàn mở rộng của Nhà máy Kanglongda

(Kèm theo Công văn số …     /KKTCN-TNMT ngày …  /9/2024 của BQL KKT, CN tỉnh)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T16:45:10+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T16:45:18+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T16:45:25+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T16:45:33+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T16:45:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!